
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

DETERMINAZIONE

Num.: 996 Data: 23/07/2019

OGGETTO ; Affidamento del servizio di pubblicità di gara alla ditta Mediagraphic
s.r.l., CIG Z592941F1C

a a a

******************

Visto il Decreto Sindacale n° 8 del 2019 di nomina del Responsabile del 4° Settore Tecnico nella persona
dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

Considerato che :
 l’’Area Urbanistica Ambiente e Territorio deve procedere ad indizione della gara d’appalto per il

servizio di manutenzione del verde pubblico, per la quale occorre dare adeguata pubblicità sia a
livello nazionale e locale nonché a livello comunitario secondo il disposto dell’art. 72 e 73 del D.Lgs.
50 /2016 ;

 per ottimizzare il servizio, vista la carenza di risorse umane dell’ufficio e la consistenza dei carichi di
lavoro, occorre affidare il servizio di pubblicità della gara ad una ditta specializzata nel settore;

Dato atto che al fine di formulare un preventivo di spesa è stata fata un indagine di mercato mediante
richiesta di preventivi e che l’offerta piu vantaggiosa risulta essere quella della società Mediagraphic srl ,
PI 05833480725, con sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT) che offre nello specifico i seguenti
servizi:
pubblicazione su

 Il Manifesto
 TuttoSport
 Corriere dello Sport - ribattuta Sardegna
 Il Giornale - ribattuta Sardegna
 Formulato su ns. estratto The Telegraph Business UK

TOTALE 2.562,00 IVA inclusa

Pubblicazione su:
 G.U.R.I.
 Trasmettiamo all'UPUUE il testo da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea. BUR

Sardegna pag. 2 di 3
TOTALE 1.464,00 IVA inclusa

Pubblicazione su:
 Sito Internet Ministero delle Infrastrutture e Trasporti



 Pubblicazione Osservatorio LL.PP. Inseriamo il bando di gara sul sito informatico dell’Osservatorio
Regionale (ove esiste) ;

TOTALE 244,00 IVA inclusa

Totale complessivo € 4.270,00 IVA inclusa

Accertato che l’offerta presentata dalla società Mediagraphic risponde pienamente alle esigenze
dell’amministrazione ad un costo vantaggioso e rispetto agli altri preventivi ricevuti ;

Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è
stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Dato atto pertanto che si può procedere all’affidamento del servizio in parola direttamente senza l’utilizzo
delle piattaforme del mercato elettronico;

Dato atto che si è provveduto alla verifica contributiva della società Mediagraphic srl;

Vista la legge n. 136 del13/08/2010 come modificata dal D.L 187/2010 e s.m.i inerente gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Ribadito che:
 si può procedere ad affidare il servizio alla ditta Mediagraphic per l’importo comprensivo di IVA pari

a € 4.270;
 che si provvederà, ai sensi dell'articolo 26 del D.L. 33/2013, ad adempiere agli obblighi della

pubblicazione sul sito del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente";

DETERMINA

Per quanto in premessa che è parte integrante e sostanzaile del presente provvediemto.

1. Di affidare il servizio di pubblicità di gara dei servizi citati in premessa, alla ditta Mediagraphic srl PI
05833480725, con sede in via Palmitessa n. 40 a Barletta (BT) per l’importo uni comprensivo di €
4.270,00 IVA compresa ;

2. Di impegnare l’importo di € 4270,00 sul captilo 10610030 bilancio 2019 come da proposta inserita a
sistema;

3.

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

31/12/2019
€ 4.270,00

4.

5. Di dare atto che il cig di registrazione gara è Z592941F1C
6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: il presente provvedimento, oltre all’impegno di
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs.
n. 33/2013;

9. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing. Gian
Luca Lilliu;

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


10. Di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

I

L'ISTRUTTORE
DESSI' BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 23/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.16 01.06 10610034 2019 N. 1286 € 4.270,00

a

Data: 23/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 23/07/2019 al 07/08/2019

Data, 23/07/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	
	I


